

ناپدید گردد، چه عواقبی که می‌تواند به دنبال داشته باشد.

یادداشت:

1. Carlotta Gall and Thomas De Waal, *Chechnya. A Small Victorious War*, Pan, 1997
2. Thomas De Waal, "In Chechnya; Echoes of Afghanistan", *Baltimore Sun*, Nov.30, 2003

نهضت جنگل

«بنیاد پژوهشی فرهنگی میرزا کوچک خان جنگلی» که در آذر ۱۳۸۰، به مثابه یک نهاد مستقل مدنی در جهت پژوهش در تاریخ معاصر ایران و نقش نهضت جنگل در آن تأسیس شده است، برای بازسازی خانه میرزا کوچک خان جنگلی در رشت و تبدیل آن به یک موزه و کتابخانه تخصصی مجموعه تلاش‌هایی را آغاز کرده است.

در بیشینهٔ مبارزات و از خودگذشتگی‌های ایرانیان در جهت چیرگی بر استبداد و کوتاه کردن دست بیگانگان از مقدرات کشور، نهضت جنگل با تمامی اُفت و خیزهایش، از جایگاه شاخص و تعیین کننده‌ای برخوردار است. لهذا جای آن دارد که با اقداماتی چون پشتیبانی از اهداف بنیاد و کمک مالی - از

این برآورد از امکان یک راه‌حل خیر می‌دهد؛ یک «نقشه راه» که می‌تواند بر خواست این اکثریت خاموش و بی‌دفاع در برابر گروه‌های نظامی استوار گردد. برای شروع نیز شورشی‌ها باید از ادعای استقلال دست بردارند؛ استقلالی که با توجه به ویرانه‌های بر جای مانده از جنگ‌های اخیر معنای روشنی هم ندارد.

در مقابل روسیه نیز باید که ناظران بین‌المللی را به چچنستان فراخواند و تحت نظارت آنها، راه را برای سرمایه‌گذاری و شکل‌گیری یک روند سیاسی مبتنی بر سنن تصمیم‌گیری جمعی و نه لات‌بازی سرانی چون قادروف فراهم سازد. چچنستان نه به یک رهبر که به مجموعه‌ای از رهبران احتیاج دارد و یک نظام حکومتی پارلمانی با وضعیت فعلی آن تناسب بیشتری دارد تا یک نظام مبتنی بر اقتدار ریاست جمهوری.

هر که قواعد این بازی را پذیرفته و خشونت را نفی کند، باید که بتواند در این فرآیند شرکت کند.

و بالاخره آن که مسئولیت چچنستان را باید کسی پذیرا گردد. روسیه همان گونه که تحولات بعد از جنگ افغانستان نشان می‌دهد، بیش از حد به فراموشی مایل است، حال آن که همین ماجرای افغانستان نشان دهندهٔ آن است که اگر کشوری در حوزهٔ تاریک خشونت

طریق شماره حساب‌های زیر - از این تلاش‌ها
که از صدور مجوز بازسازی خانه میرزا کوچک
خان در آبان ۱۳۸۲، وجهی عملی و ملموس
نیز یافته است، حمایت گردد.

نشانی موقت بنیاد: رشت، ابتدای خیابان
سعدی، روبروی مجتمع فرهنگی خاتم، کتاب
فرهنگ (تلفن: ۲۲۲۷۱۹۲ ۰۱۳۱) و دفتر
نشریه گیله‌وا (تلفن ۲۲۲۰۹۸۹ ۰۱۳۱)
می‌باشد و شماره حساب کمک‌های مردمی و
مشارکت در بازسازی خانه میرزا کوچک
جنگلی به منظور تأسیس موزه نهضت جنگل:

حساب جاری (مخصوص بازسازی خانه
میرزا کوچک جنگلی) به شماره ۱۵۴۰۴۰ نزد
بانک ملت رشت شعبه خیابان امام خمینی (کد
بانکی ۱۸۰۷۷)

حساب جاری (مخصوص بازسازی خانه
میرزا کوچک جنگلی) به شماره ۴۸۱۵/۵ نزد
بانک ملت شعبه میدان جمهوری (تهران)

حساب ارزی (مخصوص هموطنان مقیم
خارج از کشور) به شماره ۲/۲۰۰/۳۶۴ نزد
بانک ملی رشت شعبه مرکزی (کد بانکی

(۳۷۰۱)

گفتگو ۱۳۷

